
UKFFS/1 4 S 6 I 2 O 2 O 

Dohoda o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského 
studijního programu Filozofie 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
IČO: 00216208, DIČ: CZ 00216208, 

se sídlem fakulty: nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1, 

zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem, 

osoba odpovědná za realizaci t éto dohody: ředitel Ústavu filosofie a religionistiky FF UK, 

(dále jen "fakulta" a "UK") 

a 

Filosofický ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
IČO: 67985955, DIČ: CZ67985955, 

se sídlem: jilská 1, 110 00 Praha 1, 
zastoupen: PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.D., ředitelem 
osoba odpovědná za realizaci této dohody: ředitel Filosofického ústavu Akademie věd České 
republiky, 

(dále jen "pracoviště" a "AV ČR") 

(spole čně také jen "smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a s ustanovením § 81, resp. § 81d zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o vysokých školách"), tuto dohodu o vzájemné 
spolupráci při uskutečňování doktorského studijního programu: 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

1. Fakulta a pracoviště se zavazují spolupracovat při uskutečňování doktorského studijního 

programu Filozofie (dále jen "předmětný studijní program") v prezenční i kombinované 

formě studia ve smyslu ustanovení § 81, resp. § 81d zákona o vysokých školách a 

příslušných ustanovení nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve 

vysokém školství, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Obě smluvní strany budou společně vytvářet příznivé podmínky pro řádnou výuku a 

odborný i lidský růst studentů, pro efektivní práci učitelů a užívání finančních 

prostředků, studijních materiálů i technického vybavení. 

3. Smluvní strany se zavazují při p lnění této dohody respektovat podmínky spolupráce 

dohodnuté ve Smlouvě o spolupráci v rámci doktorských studijních programů uzavřené 

mezi Univerzitou Karlovou a Akademií věd České republiky dne 28. května 2018, která 

tvoří Přílohu č. 1 k této dohodě. 

4. Smluvní strany se zavazují při plnění této dohody dodržovat platné právní předpisy, 

stanovy AV ČR, vnitřní a další předpisy UK, fakulty a pracoviště. 

1 z 12 



Čl. 2 
Uskutečňování studijního programu 

1. Obě smluvní strany se při uskutečňování předmětného studijního programu budou 

podílet na: 

a) sestavování studijních plánů v so uladu s žádostí o akreditaci předmětného studijního 

programu, resp. návrhem předmětn ého studijního programu, 

b) dohledu na průběh studia jednotlivých studentů předmětného studijního programu, a 

to formou zastoupení zaměstnanců fakulty a pracoviště v oborové radě předmětného 

studijního programu, 

c) personálním zabezpečení předmětnéh o s tudijního programu, zej ména personálním 

zajiš tění výuky, školite lů doktorandů, čl enstvím ve zkušebních komisích, personálním 

zajištění státních doktorských zkoušek a obhajob disertačních prací, 
d) materiálním zajištění výuky, zejména zajištěn í techniky a prostor, 

e) informačním zabezpečení výuky spočívajícím zejména v umožnění přístupu 

jednotlivým studentům k dostupným informačním zdrojům. 

2. Pracoviště se zavazuje upravit náplně práce příslušných zaměstnanců tak, aby se mohli 

v rámci svého pracovněprávního vztahu podílet na uskutečňování předmětn ého 

studijního programu. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že se předmětný studijní program bude uskutečňovat 

v souladu s vnitřními předpisy fakulty a UK a opatřeními rektora UK a opatřeními děkana 

fakulty, případně dalšími relevantními předpisy pod vedením oborové rady a vedoucího 
příslušné základní součásti fakulty . 

4. V oborové radě předmětného studijníh o programu musejí být zastoupeni zaměstnanci 
obou smluvních stran, přičemž alespoň jednu čtvrtinu členů tvoří zaměstnanci p racoviště 

a alespoň jednu polovinu zaměstnanci fakulty, přičemž do těchto počtů se počítají i 

zaměstnanci jedné smluvní strany, kteří jsou zároveň zaměstnanci druhé smluvní strany. 
Zaměstnanci se rozumí osoby, které mají s danou smluvní stran ou uzavřenu pracovní 

smlouvu. 

S. Jmenování a odvolání členl'1 oborové rady a garanta předmětného studijn ího programu 

provede rektor UK na základě návrhu děkana fakulty. Jedná-li se o jmenování č i odvolání 

n ěkterého ze zaměstnanců pracoviště, podá návrh d ěkan fakulty rektorovi UK na základě 

návrhu ředite le pracoviště po konzultaci s garantem předmětného studijního program u. 

Takto ustavená oborová rada se považuj e za ustavenou v souladu s ustanovením § 81 
ods t. S zákona o vysokých školách. 

6. Pokud nestanoví tato dohoda jinak, postupuje se ohledně oborové rady a ga ranta 

předmětného studijního programu v souladu se zákonem o vysokých školách, vnitřními 

předpisy fakulty a UK a opatřeními rektora UK a opatřeními děkana fakulty, případně 
dalšími releva ntními předpisy. 

7. Oborová rada bude navrhovat školitele pro jednotlivé studenty s přihlédnutím k jejich 

odbornému zaměření a k potřebám obou smluvních stran. Školi tele na základě takových 

návrhů jmenuje a odvolává děkan fakul ty. 

Čl. 3 
Přijímání ke studiu, průběh a ukončení studia 

1. Uchazeč i o studium jsou přijím áni ke s tudiu na fakultě v souladu s příslu šnými 

us tanoveními zákona o vysokých školách, vnitřními předp isy UK, zejména s Řádem 

2 z 12 



přijímacího řízení Univerzity Karlovy, v platném znění, a dalšími relevantními předpisy 
UK a fakulty. V podmínkách přijímacího řízení bude uvedena skutečnost, že 
předmětný studijní program je realizován ve spolupráci s pracovištěm. 

2. Členové zkušební komise v rámci přijímacího řízení ke studiu v předmětném studijním 
programu jsou v souladu s příslušnými předpisy po projednání s ředitelem pracoviště, 

které zajistí předseda oborové rady předmětného studijního programu, jmenováni 
děkanem fakulty s přihlédnutím k jejich odbornému zaměření a k potřebám obou 
smluvních stran. V každé takové komisi bude obvykle alespoň jeden pracovník každé z 
obou smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti studenta předmětného studijního programu, včetně studijních nároků 
na něj kladených, a průběh studia jsou dány zákonem o vysokých školách, vnitřními 
předpisy UK a fakulty a dalšími relevantními předpisy UK a fakulty. 

4. V souladu se studijním plánem předmětného studijního programu jsou oprávněn i 

provádět kontroly studia předmětu jak pracovníci fakulty, tak pracovníci pracoviště. 
S. Výsledky odborné práce studentů předmětného studijního programu, kteří budou mít za 

školitele pracovníka pracoviště, budou vykazovány v aplikaci pro výkaznictví výs l edků 

vědy a výzkumu (především RIV) v poměru 50:50. 
6. Předseda a členové zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a komise pro 

obhajobu disertační práce jsou jmenováni v souladu s vnitřními předpisy UK a fakulty a 
dalšími relevantními předpisy UK a fakulty děkanem fakulty s přihlédnutím k jejich 
odbornému zaměření a k potřebám obou smluvních stran. V každé takové komisi bude 

obvykle a lespoň jeden pracovník každé ze smluvních stran. 
7. Po řádném ukončení studia v předmětném studijním programu bude absolventům 

předmětného studijního programu udě len akademický titul "doktor" (ve zkratce "Ph.D." 
uváděné za jménem) a vydán vysokoškolský diplom a dodatek k diplomu v souladu se 
zákonem o vysokých školách a vnitřními předpisy UK. Název pracoviště bude uveden 
v dodatku k diplomu a v textu diplomu bude uvedena v latinském překladu věta: 

"Doktorský s tudijní program je uskutečňován ve spolupráci s Akademií věd České 
republiky." 

Čl. 4 
Finanční zabezpečení 

1. Každá ze smluvních stran nese sama své náklady vzniklé realizací této dohody. Každá ze 
smluvních stran bude vyplácet mzdu či odměnu pouze svým zaměstnancům podílejícím 
se na uskutečňování předmětného studijního programu. Zaměstnancům pracoviště 
nevzniká nárok na mzdu č i odměnu za podíl na uskutečňování předmětného studijního 
programu vůči fakultě a stejně tak obdobný nárok nevzniká zaměstnancům fakulty vůč i 

pracovišti. 
2. Odměna pro školitele doktoranda, který je zaměstnancem pracoviště a není zároveň 

zaměstnancem fakulty, bude v souladu s příslušným opatřením rektora UK převedena 
pracovišti ze strany fakulty na bankovní účet čís lo , vedený u 

pod variabilním symbolem . Tuto odměnu se pracoviště 
zavazuje vyplatit příslušnému zaměstnanci v plné výši, v jaké byla ze strany fakulty 
převedena, a to v nejbližším výplatním termínu určeném pro výplatu mezd po provedení 
převodu. Administraci převodu odměny vyřizuj e Oddělení doktorského stud ia a 
akademických kvalifikací děkanátu fakulty. 

3 z 12 



3. Smluvní strany se zavazují usilovat o získávání finančních prostředků na podporu rozvoje 
předmětného studijního programu, a to zejména grantů, darů apod. 

Čl. 5 
Uveřejnění, platnost, účinnost a trvání dohody 

1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že fakulta uveřejní dohodu v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to neprodlen ě po podpisu 
dohody. 

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dohodě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
taj emství, ani údaje, jejichž uveřejn ěním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí 
s uveřejněním dohody jako celku. Fakulta je nicméně oprávněna v případě potřeby z 
dohody před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním 
dohody došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 
zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí 
samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda se uzavírá dnem podpisu druhou ze smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem uveřejně ní v registru smluv podle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění do hody může 

nastat až po nabytí její účinnosti. Fakulta se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace dohody zasláním kopie potvrzení správce r egistru smluv na e
mailovou adresu uvedenou v záhlaví této dohody. 

4 . Fakulta je povinna bezodkladně informovat pracoviště o udělení akreditace předmětného 
studijního programu, resp. oprávnění uskutečňovat předmětný studijní program. Pokud 
nebude o akreditaci předmětného studijního programu, resp. oprávnění uskutečňovat 

předmětný studijní program, rozhodnuto nejpozději dne 30. 4. 2021, pak se 
k následujícímu dni tato dohoda ruší s tím, že smluvní strany vůči sobě nemají žádná 
práva ani povinnosti, o čemž je povinna fakulta bezodkladně info rm ovat pracoviště. 

5. Tato dohoda se uzavírá do skončení platnos ti akreditace předmětného studijního 
programu, resp. oprávnění uskutečňovat předmětný studijní program, nenastane-Ji 
s ituace dle předchozího odstavce. V případě záměru prodloužení platnosti akreditace, 
resp. oprávnění uskutečňovat předmětný studijní program, se smluvní strany dohodly, že 
budou jednat o prodloužení pla tnosti této dohody. 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto dohodu kdykoli bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden rok, není-li ve výpovědi s tanovena lhůta delší, a 
začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla 
výpověď druhé smluvní straně doručena. 

7. Výpověď dohody se stává účinnou doručením písemného oznámení druhé smluvní stra ně 
osobně, nebo na adresu uvedenou v záhlaví tét o dohody, a t o ve formě doporučené 

zásilky do vlastních rukou s dodejkou. Zásilka se považuje za doručenou sedmým dnem 
po odeslání, i když si ji adresát ne převza l. 

8. Obě smluvní s trany se v případě výpovědi této dohody zavazují učinit taková opatření, 
aby nedošlo k narušení práv studentů předmětnéh o s tudijního programu, a zabezpeči t 

4 z 12 



řádné personální, materiální, technické a finan ční podmínky pro možnost řádné ho 

ukončení studia těchto studentů. 
9. V době plynutí výpovědní lhůty podle ustanovení odst. 6 tohoto článku nebudou konána 

nová přijímací řízení ke studiu v předmětném studijním programu. 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda, včetně k ní případně připojených dodatků, z ní vyplývající právní vztahy a 

vztahy v této dohodě výslovně neupravené se řídí zákonem o vysokých školách a 

zá konem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně 

dalšími obecně závaznými předpisy platnými na území České republiky, a dále vnitřními 
předpisy UK a fakulty a da lšími relevantními předpisy UK a fakul ty. 

2. Veškeré změny a doplňky této dohody mohou být provedeny pouze se souhlasem obou 

smluvních stran formou číslovaných písemných dodatků. To platí i pro tuto klauzuli. 

Smluvní strany se dohodly, že změny osob pověřených realizací této dohody uvedených 
v záhlaví dohody nevyžadují písemný dodatek k dohodě. Dostačuj ící je jednostranná 

písemná informace zaslaná druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 

dohody. 

3. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 -Smlouva o spolupráci v rámci doktorských 

studijních programů uzavřená mezi Univerzitou Karlovou a Akademií věd České 
republiky dne 28. května 2018 (bez Přílohy č. 1, jíž je vzor pro zpracování této dohody) . 

4. Smluvní strany se dohodly, že touto dohodou se nahrazuj e Dohoda o vzájemné spolupráci 

při uskutečňování doktorského studijního programu Filozofie, studijního oboru Filozofi e 
uzavřená mezi nimi dne 16. 3. 2016. 

S. K této dohodě se v souladu s ustanovením čl. 12 odst. 3 Akreditačního řádu Univerzity 

Karlovy dne 11. 6. 2020 vyjá dřil Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Karlovy 

a dne 18. 6. 2020 ji projednala Vědecká rada Filozofické fakulty Univerzity Karlovy. 
6. Dohoda má celkem 12 stran (S s tran vlastní dohoda a 7 stran přílohy) a vyhotovuj e se ve 

dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou 

vůli a že neuzavíraj í tuto dohodu v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a zavazují se 
k jejímu plnění, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

15. 12. 2020 V Praze dne .. ...... .. .............. .. .. ................ . 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

doc. PhDr. Micha l Pullmann, Ph.D. 

děkan 

s z 12 

2 fi. 11. 2020 
V Praze dne ...... .......... ...... .. ..... .. .... .... .. ...... . 

Filosofický ústav A <ademie 

PhDr. Ondřej Ševe ek, Ph.D. 

ředite l 



Příloha č. 1 - Smlouva o spolupráci v rámci doktorských studijních programů 
uzavřená mezi Univerzitou Karlovou a Akademií věd České republiky dne 28. května 
2018 

6 z 12 



SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
V RÁMCI DOKTORSKÝCH 

, o 

STUDIJNICH PROGRAMU 

y , • 

uzavrena mezi 

Univerzitou Karlovou 

a 

v 

Akademií věd Ceské republiky 

dne 28. 5. 2018 

7 z 12 



Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
zastoupená rektorem prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA 

a 

Česká republika - Akademie věd České republiky 
se sídlem Národní 3, 117 20 Praha 1 
IČO: 60165171 
zastoupená předsedkyní prof. RNDr. Evou Zažímalovou, CSc. 

uzavírají tuto 

Smlouvu o spolupráci v rámci doktorských 
studijních programů 

podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. , občanského 
zákoníku 

(dále jen "smlouva") 

čl. I. 

I . Univerzita Karlova a Akademie věd České republiky (dále též "smluvní strany") 
ko nstatují, že jejich společným cílem je zásadním způsobem přispívat ke zvyšování 
kvali ty a efektivity vědy, výzkumu, vývoje, inovací a dalších tvůrčích činností v České 
republice. 

2. V souladu s cílem vymezeným v odst. I se smluvní strany zavazují spolupracovat 
na přípravě mladých vědeckých pracovníkt't, a to fonnou uskutečt~ování společného 
systému výchovy studentů doktorských studijních program tl (dále jen "DSP"). 

3. Smluvní strany deklarují, že konkrétní formy této spolupráce budou uskuteči'!ovány 
v souladu se zákonem č. I I I / I 998 Sb. , o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů , ve znění pozdějš ích předpist'1 (dále jen "zákon o vysokých školách"), 
zákonem č . 283/ I 992 Sb., o Akademii věd ČR, ve znění pozdějších pi't~dpisú, zákonem 
č. 341 12005 Sb., o vei·ejných výzkumných institucích ve znění pozdějších pi·edpisů 

2 

8 z 12 



a dalšími právními předpisy, s vnitřními předpisy Univerzity Karlovy (dále jen .,UK") 
a dotčených fakult UK, stanovami Akademie věd České republiky (dále jen .,AV ČR") 
a vnitřními předpi sy dotčených pracovišť A V ČR. 

čl. 11. 

I. Konkrétní fom1y spolupráce budou realizovány na základě: 
a) této smlouvy mezi UK a A V ČR o spolupráci v rámci doktorských studijních 

programů, včetně oblasti biomedicíny (čl. V. této smlouvy), 
b) případných dalších smluv o spolupráci v dalších oblastech, 
c) dílčí "Dohody o vzájemné spolupráci při uskuteči'lování doktorského studijního 

programu" uzavírané mezi UK zastoupenou fakultou a pracovištěm A V ČR. 

2. Smlouva nebo smlouvy podle odst. I písm. b) mohou mít fom1u smlouvy o spolupráci 
pří přípravě a realizaci doktorských studijních programů. Dohodou podle odst. I písm. 
c) se zpravidla rozumí dohoda podle § 81 odst. 2 zákona o vysokých školách. 

3. Smluvní strany se zavazují dohlížet na to, aby dohody fakult a pracovišť AV ČR podle 
odst. I písm. c) byly uzavírány podle vzoru "Dohody o vzájemné spolupráci při 

uskutečňování doktorského studijního programu", který smluvní strany společně 

vypracovaly, a který tvoi·í přílohu é. I této smlouvy a výhradně s vědomím 
pověřených osob ustanovených v čl. IV. odst. I. 

4. Doktorský studijní program může být uskutečňován ve spolupráci s pracovišti A V ČR 
na základě 

a) udělení akreditace studijnímu programu podle § 81 zákona o vysokých školách 
mimo oblast vzdělávání, pro niž má UK institucionální akreditaci, nebo 

b) oprávnění uskutečňovat studijní prugram uděleného podle části 111. 
Akreditačního řádu UK, je-li to v souladu s rozhodnutím o udělení 
institucionáln í akreditace pro danou oblast vzdělávání. 

5. Realizace doktorského studijního programu uskuteči1ovaného společně fakultou UK 
a pracovištěm A V ČR na základě dohody podle odst. I písm. c), předpokládá, že: 
a) pracoviště A V ČR bude mít zastoupení v oborovt radě; při jmenování oborové 

rady rektor UK zohlední skutečnost, zda předmětný návrh tomuto odpovídá a zda 
je v souladu s platnou smlouvou podle odst. I písm. c); složeni oborové rady musí 
splňovat všeclmy podmínky vyplývající ze čl. 22 odst. 13 Statutu UK, 

b) v údajích v souvislosti s přijímacím řízením bude též uvedena skutečnost, že jde 
o studijní program uskutečňovaný ve spolupráci a dále bude uveden název 
pracoviště A V ČR, 

c) školitelem i konzultantem studenta v takovém studijním programu může být 
jmenován zaměstnanec UK, zaměstnanec pracoviště A V ČR nebo jiná vhodná 
osoba, kterou na návrh oborové rady jmenuje a odvolává děkan příslušné faku lty, 

d) členem komise pro státní doktorskou zkoušku a členem zkušební komise 
pro obhajobu disenační práce bude zpravidla jmenován alespoň jeden 
zaměstnanec pracoviště A V ČR. Předsedu a členy zkušební komise pro státní 
doktorskou zkoušku po projednáni v oborové radě jmenuje děkan fakulty 
z profesoru, docentů a odbomiktl. Odbomíci musí být schváleni vědeckou radou 
fakulty, 

3 

9 z 12 



e) v dokladech o ukončení studia v doktorském studijním programu bude uvedeno 
spolupracující pracoviště AV ČR, na kterém byl tento pro&rram uskutečl'lován, a to 
následovně: 

i) ve vysokoškolském diplomu bude uvedena věta v latinském překladu: 
.,Doktors/..ý siUdijní program je uskutečlíován ve spolupráci s Akademií véd 
éeské republiky. " (vzor diplomu tvoří pN/ohu é. 2 k této smlouvé) a 

i i) v dodatku k vysokoškolskému diplomu bude uveden název pracoviště AV ČR. 
které v rámci spolupráce při uskutečr1ování doktorského studijního programu 
bylo školícím pracovištěm studenta; 

t) každý student doktorských studijních programů bude vždy zapsán na konkrétní 
fakultě, která nese odpovědnost za řádnou administraci jeho studia. 

6. Návrhy společných žádostí UK a pracoviště A V ČR o akreditaci studijního programu 
podle § 81 odst. I a 2 zákona o vysokých školách a návrhy na udělení oprávnění 
uskutečl'lovat studijní program podle Akreditačního řádu budou projednávány orgány 
UK1a AV ČR za podmínek stanovených v čl. I. odst. 3, výhradně s návrhem dohody 
podle čl. ll. odst. I písm. c) této smlouvy. 

čl. III. 

Smluvní strany se zavazují vytvářet podmínky: 

a) pro uskutečňování společných doktorských studijních programů takult UK a 
a pracovišť A V ČR, 

b) aby fakulry UK a pracoviště AV ČR hradily náklady vědecké činnosti studentů 
v rozsahu a za podmínek daných dílčí .,Dohodou o vzájemné spolupráci pí·i 
uskuteči'lování doktorského studijního programu", podle čl. II. odst. I písm. c), 

c) aby fakulty UK a pracoviště A V ČR mohly poskytnout na své náklady pro činnost 
DSP nezbytné prostory a umožnit používání měi·ící, přístrojové a počítačové 
techniky a j iných náležitostí potřebných k zabezpečení vědecké činnosti srudent(r 
společných doktorských studijních programů. 

čl. IV. 

I. Vzájemnou spolupráci smluvních stran podle této smlouvy koordinují prorektor UK 
pověřený rektorem UK a člen Akademické rady AV ČR pověřený pi·edsedou AV éR 
(dále jen "pověi·ené osoby"). 

2. Pověi·ené osoby: 
a) společným jednáním přispívají k odstrariování pdpadných překážek ve spolupráci 

UK a A V ČR podle této smlouvy, 
b) podle potřeby, nejméně však jednou ročně, nebo na vyžádání rektora UK 

či předsedy A V ČR předloží orgánům UK a A V ČR společnou zprávu o spolupráci 
UK a A V ČR podle této smlouvy. 

1 Akredi1ačni řád UK čl. 14 a t5 

4 

10 z 12 



čl. v. 

I. Spolupráce v oblasti doktorských studijních programů v biomedicíně (dále jen 
"DSPB") je řízena Koordinační radou DSPB a jejím předsednictvem. 

2. Členy Koordinační rady DSPB jmenuji na pětileté funkční období a odvolávají 
společně rektor UK a předseda A V ČR na základě návrhů děkanů zúčastněných fakult 
UK a ředitelů zúčastněných pracovi šť A V ČR. 

3. Předseda oborové rady doktorského studijního programu zařazeného do DSPB je vždy 
členem koordinační rady. 

4. Pi·edsednictvo tvoi·í předseda, jeden místopředseda za UK a jeden místopředseda za 
A V ČR a zástupci zúčastněných fakult UK. Předsedu a místopředsedy Koordinační 
rady DSPB jmenuje a odvolává rektor UK a předseda AV ČR na návrh Koordinační 
rady DSPB. Členy Koordinační rady j sou dále předsedové oborových rad studijních 
programů zařazených do DSPB a zástupci A V ČR a fakult UK, případně pi·edstavitelé 
dalších subjektů, které mají významn)• podíl na uskutečňování DSPB. 

5. Předseda Koordinační rady DSPB, nejméně jednou ročně, a to zpravidla v březnu, 
případně na výzvu rektora UK nebo předsedy A V ČR předloží orgánům UK a A V ČR 
společnou zprávu o činnosti DSPB. 

6. Administrativu a odborné činnosti v rámci působnosti a chodu Koordinační rady 
DSPB zajišťuje tajemník. Tajemník vede sekretariát DSPB a zabezpečuje koordinaci 
fakult UK a dalších institucí, podílejících se na zaj ištění uskutečňování DSPB. 
Sekretariát spravuje aktualizovaný seznam DSPB, kde jsou uvedeny všechny 
zúčastněné fakulty, pracoviště A V ČR a školitelé. Tajemník úzce spolupracuje 
s odborem pro studium a záh::litosti studentO rektorátu UK. 

7. A V ČR se zavazuje poskytnout prostory pro činnost tajemníka a sekretariátu a hradit 
náklady na jeho činnost. UK se zavazuje na činnost sekretariátu přispívat částkou ve 
výši odpovídající jedné polovině osobních nákladů na zaměstnávání tajemníka. Částka 
bude hrazena jednou za kalendámí rok a bude splatná v lednu následujícího roku 
na základě vyúčtování předloženého A V ČR. 

čl. Vl. 

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurči tou. 

2. Každá ze smluvních stran mliže tuto smlouvu vypovědět , a to i bez udání důvodu. 
Výpověd" musí být vyhotovena písemně. Výpovědní doba činí jedt:n rok, nt:ní-li 
ve výpovědi stanovena doba delší; výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
kalendámího měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Změny této smlouvy lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky 
vyhotovenými ve čtyřech stejnopisech, podepsanými statutámími orgány smluvnich 
Stran. 

5 

ll z 12 



4. Nestanoví-li právní předpis j inak nebo nedohodnou-li se výslovně smluvní strany 
jinak, nejsou zánikem této smlouvy ani jej i změnou dotčeny dohody uzavřené podle čl. 
ll odst. I písm. c). 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží dva. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré úkony související 
s uveřejněním této smlouvy v registru smluv zajistí A V ČR. 

7. Dnem účinnost i této smlouvy se ruší Smlouva o sdružení a Rámcová smlouva 
o spolupráci při realizaci studijních programů uzavřené smluvními stranami dne 
13. března 2007. 

8. Dílčí dohody o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorského studijního 
programu uzavřené na základě Smlouvy o sdružení a Rámcové smlouvy o spolupráci 
při realizaci studijních programů uzavřené smluvními stranami dne 13. března 2007 
zůstávají touto smlouvou nedotčeny. 

V Praze dne 28. května 2018 

Přílohy: dle textu 

6 

12 z 12 

prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 
předsedkyně 

Akademie věd české republiky 




